
                 
 

Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края

Р Е Ш Е Н И Е

с. Лазо

24.02.2016 г.                                                                                                                 № 331

Об отчёте о работе административной
комиссии Лазовского муниципального
района за 2015 год

Заслушав  и  обсудив  отчёт  начальника  отдела  по  исполнению
административного  законодательства  администрации  Лазовского
муниципального района Полищук О.П. о работе административной комиссии
Лазовского муниципального района за 2015 год,  руководствуясь ст. 19 Устава
Лазовского  муниципального  района,  Дума  Лазовского  муниципального
района

РЕШИЛА:

1.  Отчёт  о  работе  административной  комиссии  Лазовского
муниципального района за 2015 год принять к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
района                                                                                                                   А.Н.
Барабанов



Приложение к решению Думы
Лазовского муниципального района

от 24.02.2016 г.  № 331 

Отчет о работе административной комиссии 
Лазовского муниципального района 

за 12 месяцев 2015 года

За  12  месяцев  2015  года  в  административную  комиссию  Лазовского  муниципального
района  поступило   130  материалов  и  заявлений  граждан,  (из  них  85 протоколов  об
административных  правонарушениях  составлено  председателем  и  членами
административной комиссии).
В отношении физических лиц 127
В отношении должностных лиц ( индивидуальных предпринимателей) 3
Рассмотрено  материалов и заявлений всего 130
Направлено по подведомственности 
                                                                     

Мировой судебный участок - 10

Прокуратура - 1
Пунты полиции № 21 и № 22 - 3 (  ч. 1 ст.  
19.5 КоАП РФ)

Возвращено  материалов  для  проведения
дополнительной  проверки  в  МО  МВД
России «Партизанский»

13

Направлено по территориальности 1
Остаток  материалов  на  конец  отчетного
периода

0                                                               

Приняты решения 1. Отказано в возбуждении дел об административном правонарушении
-   31                                                    
  из них
п.  1  ч.  1  ст.  24.5  КоАП  РФ  (отсутствие  события
административного правонарушения)

6

п.  2  ч.  1  ст.  24.5  КоАП  РФ  (отсутствие  состава
административного правонарушения)

11

п.  6  ч.  1  ст.  24.5  КоАП  РФ  (истечение  сроков  давности
привлечения к административной ответственности)

14

2.   Объявлено устное замечание 8
3.  Прекращено  административных  дел  по  истечению  срока  давности
вынесения постановления по материалам дела

16

4. Вынесено постановлений о наказании в виде предупреждения 4
5.  Вынесено  постановлений  о
наказании  виде  административного
штрафа

52
На сумму Уплачено  

80.500 83.000

Ст. 3.9 КЗ
(Нарушение тишины и 
покоя граждан)
ч.1 ст. 3.11 

Бюджет
Приморского
края

13
На

сумму
Уплачено             

       14.500      15.005 



(Нарушение 
общественного 
порядка и 
общественной 
безопасности при 
содержании 
животных)

Ст. 7. 21 КЗ 
(нарушение иных норм
и правил в сфере 
благоустройства,

Бюджеты
поселений

39       66.000      78086,43 

6.  Направлено  постановлений  о
принудительном  взыскании
административных штрафов  в  отдел
судебных приставов по всем статьям
КЗ ПК

27
На сумму Окончено На сумму
41.000 16 27.000 

7. Составлено протоколов по ч. 1 ст. 
20.25 КоАП РФ (неуплата 
административного штрафа по 
постановлению в установленный 
законом срок).

11

Рассмотрено
мировым
судом

Принято решений:
штраф  в  двойном
размере

8

10
обязательные
работы 20 часов.

2

Поступило 
денежных 
средств в бюджеты 

К
ра

ев
ой

 б
ю

дж
ет

Бю
дж

ет
Л

аз
ов

ск
ог

о
му

ни
ци

па
ль

но
го

ра
йо

на
 

П
ре

об
ра

ж
ен

ск
ое

го
ро

дс
ко

е
по

се
ле

ни
е 

Бе
не

вс
ко

е
се

ль
ск

ое
по

се
ле

ни
е

Л
аз

ов
ск

ое
се

ль
ск

ое
по

се
ле

ни
е

Ч
ер

но
ру

че
нс

ко
е

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е

В
ал

ен
ти

но
вс

ко
е

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е

Всего: 109091,43 15.005
руб.

16.000
руб.

36.000
руб.

15.000
руб.

18.000
руб.

8086, 43
руб.

1000
Руб.

Начальник отдела по исполнению 
административного законодательства,
председатель административной комиссии                                                       О.П. Полищук


